PORTARIA SCGE Nº 025, DE 09 DE MAIO DE 2019.

A SECRETÁRIA DA CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO  o disposto na Resolução n° 28,  de 16 de dezembro de 2015,  do Tribunal de
Contas do Estado de Pernambuco – TCE/PE, RESOLVE:

Art. 1º. Dispensar a servidora Mariana de Andrade Barros dos Santos, CPF nº: 049.647.244-50,
da atribuição de “Gerenciador de Sistema” da unidade jurisdicionada  Secretaria da Controladoria-
Geral do Estado, na operação do seguinte sistema: Processo Eletrônico do TCE-PE (e-TCEPE).

Art.  2º.  Designar o  servidor  abaixo  qualificado  como  “Gerenciador  de  Sistema”  da  unidade
jurisdicionada  Secretaria da Controladoria-Geral  do Estado,  na operação dos seguintes sistemas:
Processo Eletrônico do TCE-PE (e-TCEPE) e Cadastro das Unidades Jurisdicionadas (Cadastro
de UJ).

Daniela Gonzaga da Mota
Cargo: Assessora Especial de Controle Interno
CPF nº: 054.958.184-74
E-mail: daniela.gonzaga@cge.pe.gov.br
Tipo de vínculo: Servidor efetivo da SCGE-PE
Matrícula: 366.393-0

Art.  3º.  Designar o  servidor  abaixo  qualificado  como  “Gerenciador  de  Sistema”  da  unidade
jurisdicionada  Secretaria da Controladoria-Geral  do Estado, na operação dos seguintes sistemas:
Sagres, Módulo Licitações e Contratos (LICON).

Maria da Conceição Lima de Araújo
Cargo: Gerente Admnistrativa e Financeira
CPF nº: 664.995.424-15
E-mail: conceicao.lima@cge.pe.gov.br
Tipo de vínculo: Servidor a disposição da SCGE-PE
 Matrícula: 367.810-5

Art. 4º. Dispensar os servidores  Mariana de Andrade Barros dos Santos,  CPF nº: 049.647.244,
Shirley Cristine Veras de Souza, CPF nº: 303.937.524-53-50, da atribuição de “Controlador Interno”
da unidade jurisdicionada Secretaria da Controladoria-Geral do Estado:

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Érika Gomes Lacet
Secretária da Controladoria-Geral do Estado

mailto:daniela.gonzaga@cge.pe.gov.br